การบอกจำ�นวน การอ่าน และการเขียนตัวหนังสือ

ตัวเลขฮินดูอารบิก ตัวเลขไทย1
10

1. 

จากภาพ เขียนเป็นตัวหนังสือแทนจำนวนได้อย่างไร

(1)	 หกสามเจ็ด	 (2)	 ๖๓๗	 (3)	 หกร้อยสามสิบเจ็ด

2.

จากภาพ เขียนเป็นตัวเลขฮินดูอารบิกแทนจำนวนได้อย่างไร

(1)	 809	 (2)	 ๘๐๙	 (3)	 แปดร้อยเก้า

3.

จากภาพ เขียนเป็นตัวเลขไทยแทนจำนวนได้อย่างไร

(1)	 ๖๔๑	 (2)	 ๙๔๑	 (3)	 ๙๔๒

4.	 จากภาพ เขียนเป็นตัวเลขไทยได้อย่างไร

(1)	 49

(2)	 สี่สิบเก้า

(3)	 ๔๙

5.	 จากภาพ เขียนเป็นตัวหนังสือได้อย่างไร

[...]

(1)	 537

(2)	 ๕๓๖

(3)	 ๕๓๗

8.	 จากภาพ เขียนเป็นตัวหนังสือได้อย่างไร

(1)	 ห้าศูนย์แปด

(2)	 ห้าร้อยแปด

(3)	 หกร้อยแปด

9.	 จากภาพ เขียนเป็นตัวเลขฮินดูอารบิกและตัวเลขไทยได้อย่างไร

(1)	 438, ๔๓๘

(2)	 438, สี่ร้อยสามสิบแปด

(3)	 439, ๔๓๙

10.	 จากภาพ เขียนเป็นตัวเลขฮินดูอารบิก ตัวเลขไทย และตัวหนังสือได้อย่างไร

(1)	 997, ๙๘๗, เก้าร้อยเก้าเจ็ด

(2)	 987, ๙๘๗, เก้าร้อยแปดเจ็ด

(3)	 987, ๙๘๗, เก้าร้อยแปดสิบเจ็ด

1.	 “21” อ่านว่าอย่างไร

(1)	 สองสิบเอ็ด	 (2)	 สองหนึ่ง	 (3)	 ยี่สิบเอ็ด

2.	 “เก้าสิบเจ็ด” เขียนเป็นตัวเลขฮินดูอารบิกได้อย่างไร

(1)	 917	 (2)	 97	 (3)	 ๙๗

3.	 “๒๗” เขียนเป็นตัวหนังสือได้อย่างไร

(1)	 ยี่เจ็ด	 (2)	 สองสิบเจ็ด	 (3)	 ยี่สิบเจ็ด

[...]

(2)	 เก้าแปดสอง

(3)	 เก้าร้อยแปดสิบสอง

9.	 “ห้าร้อยสี่สิบเอ็ด” เขียนเป็นตัวเลขฮินดูอารบิกและตัวเลขไทยได้ตามข้อใด

(1)	 511,  ๕๑๑	 (2)	 5411,  ๕๔๑๑	 (3)	 541,  ๕๔๑

10.	 8 ร้อย 5 สิบ 1 หน่วย เขียนเป็นตัวเลขฮินดูอารบิกและตัวหนังสือได้อย่างไร

(1)	 851,  แปดร้อยห้าสิบเอ็ด

(2)	 8051,  แปดร้อยห้าสิบเอ็ด

(3)	 80051,  แปดร้อยห้าสิบเอ็ด

การนับ การเขียนตัวเลขและตัวหนังสือแทนจำ�นวนนับ2

ให้เลือกคำตอบที่ถูกต้องที่สุดเพียงคำตอบเดียว

1.	 4 ร้อย กับ 7 สิบ กับ 3 หน่วย เขียนได้ตามข้อใด

(1)	 473	 (2)	 374	 (3)	 743